10 Cum excelse magestatis exennia que gloriam nostri regiminis de die in diem 
ubertim ut ipsi videmus extollant rite a nobis graciarum vendicant actiones, 
justissimum credimus ut eo medio in auctorem tendant quo nobis ab auctore 
fluxerunt nomine Salvatoris. Ut sicut per mediatorem Dei et hominum 2 
Dominum Jesum ad nos indignos de patre luminum3 bona cunta procedunt, ita 

15 nostre laudes quamvis inutiles per eundem J esum Cristum et datorem graciarum 
et omnis boni principium revertantur.4 Nam Jesus iste noster non nave set 
N azare in terram sancte cristianitatis transcenso J ordanis alveo nos omnes 
baptizatos induxit, quod Moises vetus non potuit. 5 In Moise enim sine ordine 
sicut populus sic sacerdos incessit. In Jesu nostro refertur sacerdotium" precedit 

20 archa sequitur <lux comitatur et populus et omnia per ordinem distinguntur. In 
J esu no stro Aggei templum reedificatur per Babilonios hereticos ante 
consumptum, J esu no stro baptizato tota Trinitas carnalibus nostris ipsa 
corporalis apparuit. 7 J esus dum se humiliter inclinaret adulteram potenter 
redemit. 8 Stans Jesus in medio reparavit incredulos, 9 resurgens de sepulcro 

25 consolabatur mestos'", deprecans in orto deicit inimicos~11 Et quid mirum si ego 
qui utcumque minimus servus sum J esu sic cum propheta quasi cantans 
'Exultem in Deo Jesu meo,12, cum hostis Herodes impius viso Jesu meo miro 
modo gaudebat13• Fatemur quicquid nobis prospere contigit Jesus ipse donavit'", 
ipse per nos dejecit hereticos, servavit catholicos. Jesus ipse nobis pacificat 

30 emulos exteriores et domat intrinsecos, subicit homines et abigit demones, ut 
quasi visibiliter cernimus verum esse quod in N omine J esu flectitur omne genu 

1 Henricus Dei ... fidelibus suis] Rex eisdem ms. 
2 Cf. 1 Timothy 2:5 
3 James 1:17 
4 Cf. 2 Corinthians 4: 15 
5 Cf. Numbers 20:12; Deuteronomy 3:27; 4:21; 31:2-3 
6 Cf. Hebrews 5:6; 7: 17, 21 
7 Cf. Matthew 3:16-17; Mark 1:9-11; Luke 3:21-22; John 1: 32-33 
8 Cf. John 8:1-11 
9 Cf. Luke 24:36 
10 Matthew 28:10; John 20:19-21 
11 Matthew 26:36-39; Mark 14:32-36; Luke 22:39-44; John 18:6 
12 Habakkuk 3: 18 
13 Cf. Luke 23:8 
14 Gesta Henrici Quinti: The Deeds of Henry V, ed. and trans. by F. Taylor and J.S. Roskell, 
Oxford 1975, pp. 79, 99, 101, 105, 113 
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celestes obsecuntur spiritus terrestres obediunt et inferi contremiscunt' Legitur 
nanque quod Romani a barbaris prosecuti in loc is N omini. J esu dedicatis per 
virtutem eius salvati fuerant et defensi. Nee mirum cum secundum apostolum 
non sit aliud nomen sub celo datum hominibus in quo oporteat salvari'', 'lpse 

5 etenim', sacro attestante eloquio, 'salvum faciet populum suum", cecis siquidem 
dedit visum surdis auditum claudis cursum mutis sermonem mortuis vitam 
totamque diaboli potestatem de obsessis corporibus effugavit4• 

Ex hac igitur meditatione commoniti et Domini J esu gracia ut speramus 
preventi, considerando quod bona est negotiatio" per quam largiendo transitoria 

10 declinantur et etema felici commercio subrogantur 6 , quandam domum 
conventualem monachorum ordinis Cartusiensis, ob specialem et sinceram 
aff ectionem quam ad ordinem et religionem illam multis inducti causis et 
motivis gerimus et habemus, in quodam solo nostro apud Shene ex parte boriali 
manerii nostri ibidem, continente mille et septingentos et viginti et quinque 

15 pedes in longitudine et mille et trescentos et quinque pedes et octo pollices in 
latitudine, et extendit se a Hokelote juxta Diversbussh ex parte australi usque ad 
Armetislote ex parte boriali, ad honorem et gloriam ac exaltationem N ominis 
dulcissimi J esu, quam quidem domum domum J esu de Bethleem prope Shene 
nominari volumus perpetualiter et vocari, disposuimus et duximus ordinandam 

20 et fundandam ac in eisdem solo et loco, si et quatenus in nobis est vel esse 
poterit, domum illam tenore presentium erigimus fundamus creamus et 
stabilimus perpetuis temporibus duraturam. Et iccirco solum et locum predicta 
cum pertinenciis prout limitabuntur seu imposterum limitabuntur et includentur, 
J ohanni Wydrinton 7, monacho ordinis predicti, priori eiusdem loci assensu 

25 eorum quorum interest assignato et constituto, ac monachis ordinis predicti Deo 
ibidem servituris et moraturis, pro situ et constructione ac primaria fundatione 
eiusdem domus ac inhabitatione dictorum prioris et monachorum ac certarum 
aliarum personarum imposterum specificandarum et nominandarum et per 
eosdem priorem et monachos et successores suos imposterum sustinendarum et 

30 subveniendarum, de gracia nostra speciali et ex certa sciencia nostra ac de 
maturo et deliberato assensu consilii nostri pro nobis et heredibus nostris damus 
concedimus et hac carta nostra confirmamus. Habenda et tenenda sibi et 
successoribus suis de nobis et heredibus nostris in liberam puram et perpetuam 
elemosinam, libera et quieta ab omni exactione et servicio seculari cum liberis · 

35 introitu et exitu et omnibus aliis aisiamentis in hac parte rationabiliter 
necessariis vel oportunis, pro orationibus et aliis divinis officiis inibi faciendis 

1 Cf. Philippians 2: 10; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of Henry V, ed. and trans. by 
F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p. 85. 
2 Cf. Acts 4: 12 
3 Matthew 1 :21 
4 Cf. Matthew 11:15 
5 Proverbs 31 : 18 
6 Cf. Matthew 6:33; Philippians 3:19; Colossians 3:2; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of 
Henry V, ed. and trans. by F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p. 3. 
7 See p. 54, n. 3 above. 
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pro salubri statu nostro dum vixerimus ac anima · nostra cum ab hac luce 
migraverimus et animabus parentum et progenitorum nostrorum et omnium 
fidelium defunctorum, necnon pro pace tranquillitate et quiete populi et regni 
nostri, ac insuper pro aliis pietatis operibus ibidem sustinendis ministrandis et 

5 supportandis juxta ordinationem nostram heredum vel executorum nostrorum in 
hac parte plenius faciendam. Et nos et heredes nostri solum et locum predicta 
prefatis priori et monachis et successoribus suis contra omnes gentes 
warantizabimus et defendemus imperpetuum, et eisdem priori et monachis quod 
ipsi solum et locum predicta a nobis recipere et tenere possint sibi et 

10 successoribus suis predictis si cut predictum est imperpetuum tenore presentium 
similiter licenciam dedimus specialem, statuto de terris et tenementis ad manum 
mortuam non ponendis edito aut eo quod solum predictum est parcella manerii 
nostri predicti aut alia causa quacumque non obstante. 

Et ulterius de uberiori gracia nostra dedimus et concessimus pro nobis 
15 et heredibus nostris quantum in nobis est eisdem priori et monachis prioratum de 

Grenewyche et Leuesham in comitatu Kant' alienigenam ac maneria hundreda 
terras tenementa possessiones libertates franchesias decimas oblationes 
obventiones portiones pensiones proventus emolumenta redditus servicia et 
profitua quecumque cum suis pertinenciis que sunt seu ab antiquo fuerunt 

20 abbatie de Fiscamp in Normannia infra regnum nostrum Anglie, in manu nostra 
occasione guerre inter nos et illos de Francia mote existencia. Habenda et 
tenenda eisdem priori et monachis et successoribus suis dictum prioratum cum 
pertinenciis ac predicta maneria hundreda terras tenementa possessiones 
libertates franchesias .decimas oblationes obventiones portiones pensiones 

25 proventus emolumenta redditus servicia et profitua dicte abbatie de Fiscamp 
post mortem illarum personarum que ea conjunctim vel divisim tenent ad 
terminum vite vel annorum seu citius si fieri poterit, una cum terris tenementis 
possessionibus redditibus ecclesiis pensionibus portionibus feodis advoca 
tionibus libertalibus franchesiis ac omnibus aliis commoditatibus profituis et 

30 possessionibus quibuscumque dicto prioratui pertinencia quocumque nomine 
censeantur, adeo plene et integre sicut persone predicte ea iam tenent et habent 
seu aliqui alii ea ante hec tempora habuerunt et tenuerunt, quamdiu in manu 
nostra ex causa predicta seu alia causa quacumque contigerint remanere, absque 
apporto firma compoto vel ratiocinio aut alio profituo quocumque nobis vel 

35 heredibus nostris inde reddendo vel so[l]vendo. 
Concessimus insuper et licenciam dedimus eisdem priori et monachis et 

successoribus suis quod ipsi prioratum predictum cum pertinenciis ac dicta 
maneria hundreda terras tenementa possessiones decimas oblationes obventiones 
portiones pensiones proventus emolumenta redditus servicia et profitua dicte 

40 abbatie de Fiscamp ab abbatibus et conventibus capitalium domorum eorumdem 
prioratus ac possessionum de Fiscamp de potestate regni Francie existencium 
adquirere, et eosdem prioratum et possessiones de Fiscamp una cum ecclesiis 
eisdem appropriatis si que fuerint transferre unire et incorpor[ ar ]e possint, seu 
etiam quod unio appropriatio et incorporatio earumdem ecclesiarum eidem 

45 prioratui ac dictis possessionibus de Fiscamp sic facte penitus dissolvantur et 
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eidem domui Cartusiensi ac priori et monachis eiusdem domus et successoribus 
suis de novo si necesse fuerit approprientur uniantur et incorporentur, tenenda in 
proprios usus imperpetuum, statuto predicto aut aliquo alio statuto de huiusmodi 
prioratibus et possessionibus alienigenis facto, aut eo quod dictus prioratus cum 

5 suis pertinenciis predictis ac dicte possessiones de Fiscamp in manu nostra 
occasione guerre sic existunt, seu eo quod maneria terre tenementa et alie 
possessiones dicto prioratui pertinencia ac dicte possessiones de Fiscamp fuerint 
vel sint de dono vel collatione progenitorum nostrorum vel per eos data et 
concessa ad cantarias hospitalitates seu alia pietatis opera et onera sustentanda 

10 supportanda et facienda, aut eo quod expressa mentio de vero valore soli 
prioratus ac possessionum de Fiscamp predictorum aut aliarum possessionum 
predictarum juxta formam statuti inde editi in presentibus facta non existit, aut 
aliquo alio jure titulo vel interesse que nobis in hac parte competunt aut nobis 
vel heredibus nostris competere poterunt in futurum non obstante. 

15 Et preterea ex habundantiori gracia nostra et presertim . ad finem et 
effectum quod predicti prior et monachi et successores sui tanto liberius et 
quietius Deo servire et pro nobis et successoribus nostris attentius exorare 
valeant quanto per nos libertatibus graciis et privilegiis fuerint communiti, 
concessimus pro nobis et heredibus nostris quod prefati prior et monachi et 

20 successores sui quieti sint imperpetuum de geldis et danegeldis et hidagiis et 
scutagiis et operationibus castellorum et pontium et parcorum et fossarum et 
domorum ac de theloneo vero et passagio et paagio et pontagio et lestagio et de 
omni servicio et consuetudine et omni questu pecuniario ad nos pertinente per 
totam terram nostram, tam ultra mare quam citra mare, et de assartis et regardo 

25 foreste infra terminos suos et de shiris et hundredis et sectis shirarum et 
hundredorum et placitis et querelis omnibus, et omnes terre eorum de quibus 
solebat dari murdrum imperpetuum sint quieti de murdro et de omni exactione et 
vexatione et inquietatione mundana. Prohibemus etiam ne forestarii vel eorum 
ministri aliquam eis molestiam faciant infra limites suas nee ingredientibus vel 

30 egredientibus per eos. 
Concessimus etiarn pro nobis et heredibus nostris et hac carta nostra 

confirmavimus prefatis priori et monachis et successoribus suis quod ipsi et 
eorum successores priores et monachi eiusdem domus imperpetuurn sint quieti 
per totum regnum nostrum de omnibus auxiliis taxis tallagiis decimis 

3 5 quintisdecimis quotis contributionibus et consuetudinibus quibuscumque no bis 
vel heredibus nostris ex quacumque causa prestandis, sine occasione 
contradictione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum justiciariorum 
vicecomitum ballivorum seu ministrorum nostrorum vel heredum nostrorum 
quorumque. Et quod 1 licet bona temporalia seu spiritualia religiosorum regni 

40 nostri Anglie occasione aliquarum concessionum nobis vel heredibus nostris per 
communitatem dicti regni nostri seu per clerum eiusdem regni imposterum 
faciendarum taxari contigerit, propria bona et possessiones dictorum prioris et 
monachorum occasione huiusmodi concessionum nee alias qualitercumque non 

1 inserted interlinear 

• 
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taxentur vel assideantur nee aliquid inde ad opus nostrum vel heredum 
nostrorum levetur. Et quod si deeimam vel quamvis aliam impositionem clero 
Anglie per aliquem summum pontifieem vel alias auetoritate eeclesie Romane 
imponi eontigerit et nobis vel heredibus nostris eoneedi, tune dieti prior et 

5 monaehi et eorum sueeessores de huiusmodi impositionibus de omnibus bonis et 
possessionibus suis de quibus diete impositiones debeantur imperpetuum sint 
quieti. 

Coneessimus etiam pro nobis et heredibus nostris prefatis priori et 
monaehis omnia fines redemptiones exitus forisfaetos et amereiamenta que ad 

10 nos pertinent vel pertinere poterunt pro transgressionibus delietis et exeessibus 
quibuseumque de quibus tenentes et servientes dietorum prioris et monaehorum 
eoram justieiariis nostris ad statuta et ordinationes de operariis servientibus et 
artifieibus eonservanda sunt impetiti amereiati vel eonvieti aut impeti amereiari 
eonvinei vel oeeasionari valeant in futurum, durantibus statutis et ordinationibus 

15 predietis. 
Ita quod iidem prior et monaehi et sueeessores sui per ballivos suos 

fines redemptiones exitus forisfaetos et amereiamenta tenentium et servientium 
suorum predietorum eoram prefatis justieiariis adjudieata et adjudieanda, per 
extraetas ipsorum justieiariorum eisdem ballivis deliberandas, levare eolligere et 

20 pereipere possint, sine oeeasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum 
justieiariorum vieeeomitum coronatorum aut ballivorum seu ministrorum 
nostrorum quorumeumque. 

Coneessimus etiam pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est 
predietis priori et monaehis et sueeessoribus suis quod ipsi omnes mineras 

25 plumbi quas in separali et proprio solo suo invenire poterunt effodere et exitus 
inde provenientes percipere et habere et eommodum suum inde faeere possint 
prout sibi magis viderint expedire, sine impedimento vel oeeasione nostri vel 
heredum nostrorum justieiariorum eseaetorum vieeeomitum aut aliorum 
ballivorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque. 

30 Coneessimus etiam pro nobis et heredibus nostris et hae earta nostra 
eonfirmavimus dietis priori et monachis quod ipsi et sueeessores sui per totum 
regnum Anglie imperpetuum sint quieti de muragio eaiagio pieagio pavagio et 
stallagio et aliis huiusmodi quibuscumque consuetudinibus prestandis. 

Concessimus etiam eisdem priori et monaehis quod ipsi seu suecessores 
35 sui ad aliqua eorrodia pensiones seu alias sustentationes quascumque ratione 

nove ereationis [ membrane 7] priorum ibidem aliquibus personis ad mandatum 
seu rogatum nostrum aut heredum vel successorum nostrorum de domo predieta 
percipienda vel coneedenda nullatenus teneantur seu quomodolibet compellantur, 
set quod de huiusmodi corrodiis pensionibus et aliis sustentationibus huiusmodi 

40 quieti sint et penitus exonerati imperpetuum. 
Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris 

quod prefati prior et monaehi et sueeessores sui predicti habeant omnes et 
singulas libertates quietaneias et immunitates predietas et eis et earum qualibet 
imperpetuum plene gaudeant et utantur sieut predictum est. 

45 Hiis testibus: venerabilibus patribus Henrico Cantuar' archiepiscopo 
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totius Anglie primate; carissimo avunculo nostro Henrico Wynton' cancellario 
nostro, Thoma Dunolm' Ricardo Norwicen', episcopis; Thoma Clarencie, 
Johanne Bed' Humfrido Gloucestr' fratribus nostris carissimis, carissimo 
consanguineo no stro Edwardo Ebor', ducibus; Edmundo Marchie, Thoma 

5 Arundell thesaurario nostro, Ricardo Warr', consanguineis nostris, comitibus; 
Henrico FitzHugh camerario nostro, Thoma Erpyngham senescallo hospicii 
nostri, militibus; magistro Johanne Prophete custode privati sigilli nostri et aliis. 
Data per manum nostram apud Westm' xxv die Septembris. Per ipsum regem. 
[ Marginal heading] De prioratu de Shene. 
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The second foundation charter of Sheen Charterhouse, dated 1 April 1415. 

From the charter roll 3-4 Henry V (C53/l 85), mm. 20-19. 

5 Membrane 20. 
Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibemie archiepiscopis 
episcopis abbatibus prioribus ducibus comitibus baronibus justiciariis 
vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. 
Cum excelse magestatis exenn[i]a que gloriam nostri regiminis de die in diem 

10 ubertim ut ipsi videmus extollant rite a no bis graciarum vendicant actiones, 
justissimum credimus ut eo medio in auctorem tendant quo nobis ab auctore 
fluxerunt nomine Salvatoris. Ut sicut per mediatorem Dei et hominum 

1 

Dominum' Jesum ad nos indignos de patre luminum' bona cuncta procedunt, ita 
nostre laudes quamvis inutiles per eundem J esum Cristum et datorem graciarum 

15 et omnis boni principium revertantur 4• Nam J esus iste no ster non nave set 
N azare in terram sancte cristianitatis transcenso J ordanis alveo nos omnes 
baptizatos induxit, quod Moises vetus non potuit'. In Moise enim sine ordine 
sicut populus sic sacerdos incessit. In Jesu nostro refertur sacerdotium" precedit 
archa sequitur <lux comitatur et populus et omnia per ordinem distinguntur. In 

20 J esu no stro Aggei templum reedificatur per Babilonios hereticos ante 
consumptum, J esu no stro baptizato tota Trinitas camalibus nostris ipsa 
corporalis apparuit 7. J esus dum se humiliter inclinaret adulteram potenter 
redemit". Stans Jesus in medio reparavit incredulos", resurgens de sepulcro 
consolabatur mcstos'", deprecans in orto deicit inimicos". Et quid mirum si ego 

25 qui utcumque minimus servus sum J esu sic cum propheta quasi cantans 
'Exultem in Deo Jesu meo'12, cum hostis Herodes impius viso Jesu meo miro 
modo gaudebat'<. Fatemur quicquid nobis prospere contigit Jesus ipse donavit'", 
ipse per nos dejecit hereticos, servavit catholicos. Jesus ipse nobis pacificat 
emulos exteriores et domat intrinsecos, subicit homines et abigit demones, ut 

30 quasi visibiliter cemimus verum esse quod in Nomine Jesu flectitur omne genu 

1 Cf. 1 Timothy 2:5 
2 interlinear 
3 Cf. James 1: 17 
4 Cf. 2 Corinthians 4: 15 
5 Cf. Numbers 20:12; Deuteronomy 3:27; 4:21; 31:2-3 
6 Cf. Hebrews 5:6; 7:17, 21 
7 Cf. Matthew 3:16-17; Mark 1:9-11; Luke 3:21-22; John 1:32-33 
8 Cf. John 8:1-11 
9 Luke 24:36 
1° Cf. Mathew 28:10; John 20:19-21 
11 Cf. Matthew 26:36-39; Mark 14:32-36; Luke 22-39-44; John 18:6 
12 Habakkuk 3:18 
13 Cf. Luke 23 :8 
14 Gesta Henrici Quinti: The Deeds of Henry V, ed. and trans. by F. Taylor and J.S. Roskell, 
Oxford 1975, pp. 79, 99, 101, 105, 113 
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celestes obsecuntur spiritus terrestres obediunt et inferi contremiscunt'. Legitur 
nanque quod Romani a barbaris prosecuti in loc is N omini J esu dedicatis per 
virtutem eius salvati fuerant et defensi. N ec mirum cum secundum apostolum 
non sit aliud nomen sub celo datum hominibus in quo oporteat salvari". 'Ipse 

5 etenim', sacro attestante eloquio, 'salvum faciet populum suum", cecis siquidem 
dedit visum surdis auditum claudis cursum mutis sermonem mortuis vitam 
totamque diaboli potestatem de obsessis corporibus effugavit". 

Ex hac igitur meditatione commoniti et Domini J esu gracia ut speramus 
preventi, considerando quod bona est negotiatio" per quam largiendo transitoria 

10 declinantur et etema felici commercio subrogantur 6 , quandam domum 
conventualem monachorum ordinis Cartusiensis, ob specialem et sinceram 
affectionem quam ad ordinem et religionem illam multis inducti causis et 
motivis gerimus et habemus, in quodam solo nostro apud Shene ex parte boriali 
citus manerii nostri ibidem, continente tria milia centum et viginti et quinque 

15 pedes in longitudine ac mille et trescentos et quinque pedes in latitudine, et 
extendit se a Hakeloto juxta Dyversbussh ex parte australi usque ad crucem 
vocatam Crosasshe ex parte boriali, ac totam piscariam nostram de Shene in 
aqua Thamisie, ad honorem et gloriam ac exaltationem Nominis dulcissimi Jesu, 
quam quidem domum domum Jesu de Bethleem de Shene nominari volumus 

20 perpetualiter et vocari, disposuimus et duximus ordinandam et fundandam ac in 
eisdem solo et loco, si et quatenus in nobis est vel esse poterit, domum illam 
tenore presentium erigimus fundamus creamus et stabilimus perpetuis 
temporibus duraturam. Et idcirco solum et locum predicta cum pertinenciis 
prout limitantur seu imposterum limitabuntur et includentur, Johanni 

25 Wydryngton 8 monacho ordinis predicti; priori eiusdem loci assensu eorum 
quorum interest assignato et constituto, ac monachis ordinis predicti Deo ibidem 
servituris et moraturis, pro situ et constructione ac primaria fundatione eiusdem 
domus ac inhabitatione dictorum prioris et monachorum ac certarum aliarum 
personarum imposterum specificandarum et nominandarum et per eosdem 

30 priorem et monachos et successores suos imposterum sustinendarum et 
subveniendarum, de gracia nostra speciali et ex certa sciencia nostra ac de 
maturo et deliberato assensu consilii nostri pro nobis et heredibus nostris damus 
concedimus et hac carta nostra confirmamus. Habenda et tenenda sibi et 
successoribus suis de nobis et heredibus nostris in liberam puram et perpetuam 

1 
Cf. Philippians 2:10; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of Henry V, ed. and trans. by 

F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p. 85 Anna/es Ordinis Cartusiensis, 8 vols., 
Montreuil-sur Mer 1887-1891, 
2 Cf. Acts 4: 12 
3 Matthew 1 :21 
4 Matthew 11 :5 
5 Proverbs 31: 18 
6 
Cf. Matthew 6:33; Philippians 3:19; Colossians 3:2; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of 

Henry V, ed. and trans. by F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p. 3 
7 ac totam ... Thamisie] inserted interlinear. 
8 See p. 54, n. 3 above. 
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elemosinam, libera et quieta ab omni exactione et servicio seculari cum liberis 
introitu et exitu et omnibus aliis aisiamentis in hac parte rationabiliter 
necessariis vel oportunis, pro orationibus et aliis divinis officiis inibi faciendis 
pro salubri statu nostro dum vixerimus ac anima nostra cum ab hac luce 

5 migraverimus et animabus parentum et progenitorum nostrorum et omnium 
fidelium defunctorum, necnon pro pace tranquillitate et quiete populi et regni 
nostri, ac insuper pro aliis pietatis operibus ibidem sustinendis ministrandis et 
supportandis juxta ordinationem nostram heredum vel executorum nostrorum in 
hac parte plenius faciendam. Et nos et heredes nostri solum et locum predicta 

10 prefatis priori et monachis et successoribus suis contra omnes gentes 
warantizabimus et defendemus imperpetuum, et eisdem priori et monachis quod 
ipsi solum et locum predicta a nobis recipere et tenere possint sibi et 
successoribus suis predictis sicut predictum est imperpetuum tenore presentium 
similiter licenciam dedimus specialem, statuto de terris et tenementis ad manum 

15 mortuam non ponendis edito aut eo quod solum predictum est parcella manerii 
nostri predicti aut alia causa quacumque non obstante. 

Et ulterius de uberiori gracia nostra dedimus et concessimus pro nobis 
et heredibus nostris prefatis priori et monachis procuratoriam domum sive 
prioratum de Ware in comitatu Hertf alienigenam cum pertinenciis, prioratum 

20 de Noion et Newemarket alienigenam cum pertinenciis ad abbatiam de Sancto 
Ebrolpho in N ormannia, prioratum sive manerium de Leuesham et Grenewych 
in comitatu Kant' alienigenam cum pertinenciis ad abbatiam Beati Petri de 
Gaunt in. Flandria ac prioratum sive manerium de Haylyng alienigenam cum 
pertinenciis ad abbatiam de Lesne alias dictam abbatiam Beati 1 Petri Gemetesis 

25 spectancia, necnon omnia terras tenementa ecclesias porsiones pensiones 
elemosinas ac alias quascumque possessiones ad abbatiam de Lira in N ormannia 
alienigenam infra regnum nostrum Anglie et partes W allie pertinencia sive 
spectancia, prioratu de Hynkeley cum pertinenciis in comitatu Leyc' qui est de 
possessionibus dicte abbatie de Lira dumtaxat excepto, ac omnimoda hundreda 

30 maneria terras tenementa redditus servicia et possessiones feoda militum 
advocationes · ecclesiarum vicarium capellarum cantariarum hospitalium 
portiones pensiones decimas oblationes obventiones ac alia emolumenta et 
profitua quecumque ad prioratus sive maneria predicta et eorum quodlibet ac ad 
predicta terras tenementa et posssessiones dicte abbatie de Lira exceptis 

3 5 preexceptis qualitercumque pertinencia sive spectancia. Ha ben da et tenen da 
eisdem priori et monachis et successoribus suis prioratus sive maneria predicta 
ac dicta terras tenementa et possessiones dicte abbatie de Lira exceptis 
preexceptis post mortem illarum personarum que ea conjunctim vel divisim 
tenent ad terminum vite vel annorum seu citius si fieri poterit, una cum 

40 omnimodis hundredis maneriis terris tenementis possessionibus redditibus 
serviciis reversionibus ecclesiis pensionibus portionibus feodis militum 
advocationibus libertatibus franchesiis ac aliis commoditatibus et profituis 
quibuscumque dictis prioratibus sive maneriis aut eorum alicui ac dictis terris 

1 Jnterlinear 
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tenementis et possessionibus dicte abbatie de Lira quocumque nomine prioratus 
sive maneria predicta aut alie possessiones predicte censeantur qualitercumque 
pertinencibus appendencibus sive spectancibus, adeo plene et integre sicut 
persone predicte ea iam habent et tenent seu aliqui alii ea ante hec tempora 

5 habuerunt et tenuerunt, absque apporto firma compoto vel ratiocinio aut alio 
profituo quocumque nobis vel heredibus nostris inde reddendo vel solvendo. 

Concessimus insuper et licenciam dedimus eisdem priori et monachis et 
successoribus suis quod ipsi prioratus sive maneria predicta ac predicta terras 
tenementa et possessiones dicte abbatie de Lira exceptis preexceptis ab 

0 abbatibus et conventibus abbatiarum predictarum de potestate dicti regni Francie 
existencium adquirere, et eosdem prioratus sive maneria ac dicta terras 
tenementa et possessiones dicte abbatie de Lira una cum ecclesiis eisdem 
appropriatis si que fuerint transferre unire et incorporare possint, seu etiam quod 
unio appropriatio et incorporatio earumdem ecclesiarum eisdem prioratibus sive 

S maneriis ac dictis terris tenementis et possessionibus dicte abbatie de Lira sic 
facte penitus dissolvantur et eidem domui Cartusiensi ac priori et monachis 
eiusdem domus et successoribus suis de novo si necesse fuerit approprientur 
uniantur et incorporentur, tenenda in proprios usus imperpetuum, statuto 
predicto aut aliquo alio statuto de huiusmodi prioratibus et possessionibus 

) alienigenis facto, aut eo quod dicti prioratus sive maneria predicta cum suis 
pertinenciis predictis ac dicta terre tenementa et possessiones dicte abbatie de 
Lira in manu nostra occasione guerre sic existunt, seu eo quod maneria terre 
tenementa et alie possessiones predicta sint de dono vel collatione progenitorum 
nostrorum vel per eos data et concessa ad cantarias hospitalitates seu alia pietatis 

5 opera et onera sustentanda supportanda et facienda, aut eo quod expressa mentio 
de vero valore soli predicti ac dictorum prioratum sive maneriorum necnon 
dictorum terrarum tenementorum et possessionum dicte abbatie de Lira aut 
aliarum possessionum predictarum juxta formam statuti inde editi in presentibus 
facta non existit, aut aliquo alio jure titulo vel interesse que nobis in hac parte 

) competunt aut nobis vel heredibus nostris competere poterunt in futurum non 
obstante. 

Concessimus insuper pro nobis et heredibus nostris prefatis priori et 
monachis quod si prioratus sive maneria predicta ac dicta terras tenementa et 
possessiones dicte abbatie de Lira extra manus ipsorum prioris et monachorum 

5 absque fraude vel malo ingenio evinci vel recuperari seu alias qualitercumque ab 
eisdem priore et monachis seu successoribus suis capi contigerit in futurum, 
tune iidem prior et monachi et successores sui habeant et percipiant annuatim in 
locis subcriptis quadringentas libras, videlicet centum libras de exitibus 
hanaperii cancellarie nostre et heredum nostrorum per manus custodis hanaperii 

) predicti pro tempore existentis ad terminos Sancti Michaelis et Pasche per 
equales portiones, ac centum libras in portu civitatis nostre London, necnon 1 
centum libras in portu ville nostre" de Sancto Both'o, ac etiam quadraginta libras 
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in portu ville nostre Suthampton, ac quinquaginta marcas in portu ville nostre 
de Lenn neen on quadraginta marcas in portu civitatis nostre Cicestr', de custuma 
lanarum coriorum et pellium lanutarum in portubus predictis per manus 
collectorum eiusdem custume pro tempore existencium ad terminos predictos 

5 per equales portiones, quousque prefatis priori et monachis alibi in loco congruo 
infra regnum nostrum Anglie de terris tenementis et possessionibus ad valorem 
dictarum quadringentarum librarum per annum ultra reprisas sibi et 
successoribus suis perpetuo habendis et possidendis per nos vel heredes nostros 
fuerit provisum. Et ulterius concessimus eis quod si aliqua parcella dictorum 

10 prioratuum sive maneriorum aut dictorum terrarum tenementorum et 
possessionum dicte abbatie de Lira seu aliarum possessionum predictarum extra 
manus eorumdem prioris et monachorum aut successorum suorum absque 
fraude vel malo ingenio evicta vel recuperata seu alias qualitercumque ab 
eisdem priore et monachis seu successoribus suis capta fuerit in futurum, tune 

15 iidem prior monachi et successsores sui habeant et percipiant annuatim de 
exitibus hanaperii cancellarie predicte ac de custumis predictis in portubus 
predictis ad terminos predictos valorem parcelle illius sic evicte vel recuperate 
aut ab eis ut premittitur capte, quousque eis alibi in loco congruo infra dictum 
regnum nostrum Anglie de terris tenementis et possessionibus ad valorem 

20 parcelle illius sic evicte vel recuperate aut ab eis ut premittitur capte sibi 
imperpetuum habendis et possidendis per nos vel heredes et possidendis per nos 
vel heredes nostros predictos fuerit provisum. Ita semper quod prefati prior et 
monachi solvere teneantur annuatim dilectis nobis in Cristo priori et conventui 
Montis Gracie ordinis Cartusiensis et successoribus suis centum libras quamdiu 

25 dicta domus sive prioratus de Ware in manibus ipsorum prioris et monachorum 
do mus J esu seu successorum suorum fore contigerit in forma supradicta. 

Concessimus insuper eisdem priori et monachis domus J esu quandam 
seweram nostram in aqua Thamisie prope Shene vocatam Petirsamwere ac 
medietatem unius acre terre eidem sewere adjacentem, habenda et tendenda sibi 

30 et successoribus suis imperpetuum, statuto predicto aut eo quod expressa mentio 
de vero valore sewere ac terre predictarum in presentibus facta non existit seu 
alia causa quacumque non obstante. 

Concessimus etiam prefatis priori et monachis domus J esu unum 
dolium sive duas pipas vini rubei de Vasconia, habendas et perci- 

3 5 pi en das annuatim sibi et successoribus suis per manus pinceme hospicii nostri 
et heredum nostrorum qui pro tempore fuerit imperpetuum. 

Et preterea ex habundantiori gracia nostra et presertim ad finem et 
eff ectum quod predicti prior et monachi domus J esu ac succes sores sui tanto 
liberius et quietius Deo servire et pro nobis et successoribus nostris attentius 

40 exorare valeant quanto per nos libertatibus graciis et privilegiis fuerint 
communiti, concessimus pro nobis et heredibus nostris quod prefati prior et 
monachi do mus J esu et successores sui quieti sint imperpetuum de gel dis et 
denegeldis et hidagiis et scutagiis et operationibus castellorum et pontium et 
parcorum et fossarum et domorum ac de theoloneo vero et passagio et paagio et 

45 pontagio et lestagio et de omni servicio et consuetudine et omni questu 
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peeuniario ad nos · pertinente per totam terram nostram, tam ultra mare quam 
eitra mare, et de assartis et regardo foreste infra terminos suos et de shiris et 
hundredis et seetis shirarum et hundredorum et plaeitits et querelis omnibus, et 
omnes terre eorum de quibus solebat dari murdrum imperpetuum sint quieti de 

5 murdro et de omni exaetione et inquietatione mundana. Prohibemus etiam ne 
forestarii vel eorum ministri aliquam eis molestiam faeiant infra limites suas nee 
ingredientibus vel egredientibus per eos. 

Coneessimus etiam pro nobis et heredibus nostris et hae earta nostra 
eonfirmavimus prefatis priori et monaehis domus J esu et sueeessoribus suis 

10 quod ipsi et eorum sueeessores priores et monaehi eiusdem domus imperpetuum 
sint quieti per totum regnum nostrum de omnibus auxiliis taxis tallagiis deeimis 
quintisdeeimis quotis eontributionibus et eonsuetudinibus quibuscumque nobis 
coneessis seu nobis vel heredibus nostris qualitercumque eoneedendis, sine 
oecasione eontradictione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum justi- 

15 ciariorum vieecomitum ballivorum seu ministrorum nostrorum vel heredum 
nostrorum quorumque. Et quod licet bona temporalia seu spiritualia 
religiosorum regni nostri Anglie oeeasione aliquarum concessionum nobis vel 
heredibus nostris per eommunitatem dicti regni nostri seu per èlerum eiusdem 
regni imposterum faeiendarum taxari eontigerit, propria bona et possessiones 

20 dietorum pnons et monaehorum domus J esu oecasione huiusmodi 
eoncessionum nee alias qualitereumque non taxentur asside[ a ]ntur vel tallientur 
nee aliquid inde ad opus nostrum vel heredum nostrorum levetur. Et quod si 
deeimam vel quamvis aliam impositionem clero Anglie per aliquem summum 
pontificem vel alias auetoritate eeclesie Romane imponi eontigerit et nobis vel 

25 heredibus nostris coneedi, tune dieti prior et monaehi et eorum suceessores de 
huiusmodi impositionibus de omnibus bonis et possessionibus suis de quibus 
dicte impositiones debeantur imperpetuum sint quieti. 

Coneessimus etiam pro nobis et heredibus nostris prefatis priori et 
monaehis domus J esu omnia fin es redemptiones exitus forisfactos et 

30 amerciamenta que ad nos pertinent seu nobis vel heredibus nostris pertinere' 
poterunt pro transgressionibus delictis et exeessibus quibuscumque de quibus 
tenentes et servientes dictorum prioris et monaehorum domus J esu eoram 
justiciariis nostris ad statuta et ordinationes de operariis servientibus et 
artificibus eonservanda sint impetiti amerciati vel convieti aut impeti amerciari 

35 eonvinci vel oeeasionari valeant in futurum, durantibus statutis et ordinationibus 
predictis. Ita quod iidem [ membrane 19] prior et monachi domus J esu et 
suecessores sui per ballivos suos fines redemptiones exitus forisfaetos et 
amereiamenta tenentium et servientium suorum predictorum eoram prefatis 
justiciariis adjudieata et adjudieanda, per extraetas ipsorum justiciariorum 

40 eisdem ballivis deliberandas, levare eolligere et pereipere possint, sine oeeasione 
vel impedimento nostri vel heredum nostrorum justieiariorum viceeomitum 
coronatorum aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum quorumeumque. 

Coneessimus insuper pro nobis et heredibus nostris eisdem priori et 

1 Interlinear 
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monachis domus J esu et successoribus suis quod ipsi omnes minares plumbi 
quas in separali et propria solo suo invenire poterunt effodere et exitus inde 
provenientes percipere et habere et com[m]odum suum inde facere possint prout 
sibi magis viderint expedire, sine impedimento vel occasione nostri vel heredum 

5 nostrorum justiciariorum escaetorum vicecomitum aut aliorum ballivorum seu 
ministrorum nostrorum quorumcumque. 

Concessimus etiam pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est 
et hac carta nostra confirmavimus dictis priori et monachis domus J esu quod ipsi 
et succes sores sui. per totum regnum nostrum Anglie imperpetuum sint quieti de 

10 muragio kaiagio picagio pavagio pontagio et stallagio et aliis huiusmodi 
consuetudinibus prestandis. 

Concessimus insuper eisdem priori et monachis domus J esu quod ipsi 
seu successores sui ad aliqua corrodia pensiones seu alias sustentationes 
quascumque ratione nove creationis priorum ibidem aliquibus personis ad 

15 mandatum seu rogatum nostrum aut heredum vel successorum nostrorum de 
domo predicta percipienda vel concedenda nullatenus teneantur seu 
quomodolibet compellantur, set quod de huiusmodi corrodiis pensionibus et aliis 
sustentationibus huiusmodi quieti sint et penitus exonerati imperpetuum. 

Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris 
20 quod prefati prior et monachi do mus J esu et succes sores sui predicti habeant 

omnes et singulas libertates quietancias et immunitates predictas ac eis et earum 
qualibet imperpetuum plene gaudeant et utantur sicut predictum est. 

Hiis testibus: venerabilibus patribus Henrico archiepiscopo Cantuar' 
totius Anglie primate; Henrico Wynton' avunculo nostro carissimo cancellario 

25 nostro, Thoma Dunolm' et Ricardo Norwicen', episcopis; Thoma Clarencie, 
J ohanne Bed' et Humfrido Gloucestr' fratribus nostris carissimis ac Edwardo 
Ebor', consanguineo nostro carissimo, ducibus; Edmundo March', Thoma 
Arundell [ thesaurario no stro] 1, et Ricardo W arr', consanguineis nostris et Thoma 
Dors' avunculo nostro carissimo, comitibus; Henrico FitzHugh camerario nostro, 

30 Thoma Erpyngham senescallo hospicii nostri, militibus; magistro Johanne 
Prophete custode privati sigilli nostri et aliis. Data per manum regis apud 
Westm' primo die Aprilis. Per ipsum regem. 
[Marginal heading] Pro priore et monachis domus Jesu de Bethleem de Shene. 

1 Charles Le Couteulx, Anna/es Ordinis Cartusiensis, 8 vols., Montreuil-sur Mer 1887-1891, 
Vol. VII, p. 347 
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The third foundation charter of Sheen Charterhouse, dated 1 April 1415. 

From the charter roll 3-4 Henry V (C53/185), mm. 8-5. 

5 Membrane 8. 
[Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibemie archiepiscopis 
episcopis abbatibus prioribus ducibus comitibus baronibus justiciariis 
vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis] 

1 
salutem. 

Cum excelse magestatis exennia que gloriam nostri regiminis de die in diem 
10 ubertim ut ipsi videmus extollant rite a no bis graciarum vendicant actiones, 

justissimum credimus ut eo medio in auctorem tendant quo nobis ab auctore 
fluxerunt nomine Salvatoris. Ut sicut per mediatorem Dei et hominum 

2 

Dominum Jesum ad nos indignos de patre luminum ' bona cuncta procedunt, ita 
nostre laudes quamvis inutiles per eundem J esum Cristum et datorem graciarum 

15 et omnis boni principium revertantur". Nam Jesus iste noster non nave set 
N azare in terram sancte cristianitatis transcenso J ordanis alveo nos omnes 
baptizatos induxit, quad Moyses vetus non potuit', In Moise enim sine ordine 
sicut populus sic sacerdos incessit. In Jesu nostro refertur sacerdotium'' precedit 
archa sequitur <lux comitatur et populus et omnia per ordinem distinguntur. In 

20 Jesu nostro Aggei templum reedificatur per Babilonios hereticos ante 
consumptum, J esu no stro baptizato tata Trinitas camalibus nostris ipsa 
corporalis apparuit 7 • J esus dum se humiliter inclinaret adulteram potenter 
redemit". Stans J esus in medio reparavit incredulos", resurgens de sepulcro 
consolabatur mestos'", deprecans in orto deicit inimicos11• Et quid mirum si ego 

25 qui utcumque minimus servus sum Jesu sic cum propheta quasi cantans 
'Exultem in Deo Jesu meo'12, cum hostis Herodes impius visa Jesu meo miro 
modo gaudebat'. Fatemur quicquid nobis prospere contigit Jesus ipse donavit

14
, 

ipse per nos dejecit hereticos, servavit catholicos. Jesus ipse nobis pacificat 
emulos exteriores et domat intrinsecos, subicit homines et abigit demones, ut 

30 quasi visibiliter cemimus verum esse quad in Nomine Jesu flectitur omne genu 

1 Henricus Dei ... fidelibus suis] Rex eisdem ms. 
2 Cf. 1 Timothy 2: 5 
3 Cf. James 1 : 1 7 
4 Cf. 2 Cor. 4:15 
5 Cf. Numbers 20:12; Deuteronomy 3:27; 4:21; 31:2-3 
6 Cf. Hebrews 5:6; 7:17, 21 
7 Cf. Matthew 3:16-17; Mark 1:9-11; Luke 3:21-22; John 1: 32-33 
8 Cf. John 8: 11 
9 Cf. Luke 24:36 
1° Cf. Matthew 28:10; John 20:19-21 
11 Cf. Matthew 26: 36-39; Mark 14:32-36; Luke 22:39-40; John 18:6 
12 Habakkuk 3:18 
13 Cf. Luke 23:8 
14 Gesta Henrici Quinti: The Deeds of Henry V, ed. and trans. by F. Taylor and J.S. Roskell, 
Oxford 1975, pp. 79, 99,101,105, 113 
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celestes obsecuntur spiritus terrestres obediunt et inferi contremiscunt
1
• Legitur 

namque quod Romani a barbaris persecuti in locis nomini' Jesu dedicatis per 
virtutem eius salvati fuerant et defensi. Nee mirum cum secundum apostolum 
non sit aliud nomen sub celo datum hominibus in quo oporteat salvari''. 'lpse 

5 etenim', sacro attestante eloquio, 'salvum faciet populum suum", cecis siquidem 
dedit visum surdis auditum claudis cursum mutis sermonem mortuis vitam 
totamque diaboli potestatem de obsessis corporibus effugavit. 

Ex hac igitur meditatione commoniti et Domini J esu gracia ut speramus 
preventi, considerando quod bona est negotiatio 6 per quam largiendo transitoria 

10 declinantur et eterna felici commercio subrogantur 7 , quandam domum 
conventualem monachorum ordinis Cartusiensis, ob specialem et sinceram 
aff ectionem quam ad ordinem et religionem illam multis inducti causis et 
motivis gerimus habemus, in quodam solo nostro apud Shene ex parte boriali 
citus manerii nostri ibidem, continente tria milia centum et viginti et quinque 

15 pedes in longitudine ac mille et trescentos et quinque pedes et octo pollices in 
latitudine, et extendit se a Hakelote juxta Dyversbussh ex parte australi usque ad 
crucem vocatam Crosasshe ex parte boriali, ad honorem et gloriam ac 
exaltationem N ominis dulcissimi J esu, quam quidem domum domum J esu de 
Bethleem de Shene nominari volumus perpetualiter et vocari, disposuimus et 

20 duximus ordinandam et fundandam ac in eisdem solo et loco, si et quatenus in 
nobis est vel esse poterit, domum illam tenore presentium erigimus fundamus 
creamus et stabilimus temporibus perpetuis duraturam. Et iccirco solum et 
locum predicta cum pertinenciis prout limitantur seu imposterum limitabuntur et 
includentur, Johanni Wydryngton8 monacho ordinis predicti, priori eiusdem loci 

25 assensu eorum quorum interest assignato et constituto, ac monachis ordinis 
predicti Deo ibidem servituris et moraturis, pro situ et constructione ac primaria 
fundatione eiusdem domus ac inhabitatione dictorum prioris et monachorum ac 
certarum aliarum personarum imposterum specificandarum et nominandarum et

9 

per eosdem priorem et monachos et successores suos impestorum sustinendarum 
30 et subveniendarum, de gracia nostra speciali et ex certa sciencia nostra ac de 

maturo et deliberato assensu consilii nostri pro nobis et heredibus nostris damus 
concedimus et hac carta nostra confirmamus. Habenda et tenenda sibi et 
successoribus suis de nobis et heredibus nostris in liberam puram et perpetuam 
elemosinam, libera et quieta ab omni exactione et servicio seculari cum liberis 

1 Cf. Philippians 2: 1 O; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of Henry V, ed. and trans. by 
F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p. 85 
2 nomine] Domine ms. 
3 Cf. Acts 4:12. 
4 Matthew 1 :21 
5 Matthew 11 :5 
6 Proverbs 31 : 18 
7 Cf. Matthew 6:38; Philippians 3:19; Colossians 3:2; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of 
Henry V, ed. and trans. by F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p. 3 
8 See p. 54, n. 3. 
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introitu et exitu et omnibus aliis aisiamentis in hac parte rationabiliter 
necessariis vel oportunis, pro orationibus et aliis divinis officiis inibi faciendis 
pro salubri statu nostro dum vixerimus ac anima nostra cum ab hac luce 
migraverimus et animabus parentum et progenitorum nostrorum et omnium 

5 fidelium defunctorum, necnon pro pace tranquillitate et quiete populi et regni 
nostri, ac insuper pro aliis pietatis operibus ibidem sustinendis ministrandis et 
supportandis juxta ordinationem nostram heredum vel executorum nostrorum in 
hac parte plenius faciendam. Et nos et heredes nostri solum et locum predicta 
prefatis priori et monachis et successoribus suis contra omnes gentes 

10 warantizabimus et defendemus imperpetuum, et eisdem prior et monachis quod 
ipsi solum et locum predicta a nobis recipere et tenere possint sibi et 
successoribus suis predictis sicut predictum est imperpetuum tenore presentium 
licenciam dedimus specialem, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam . 
non ponendis edito aut eo quod solum predictum est parcella manerii nostri 

15 predicti aut alia causa quacumque non obstante. 
Et ulterius de uberiori gracia nostra dedimus et concessimus pro nobis 

et heredibus nostris prefatis priori et monachis procuratoriam domum sive 
prioratum de Ware in comitatu Hertf alienigenam cum pertinenciis, prioratum 
de Noioun et Newmarket alienigenam cum pertinenciis ad abbatiam de Sancto 

20 Ebrolpho in N ormannia, prioratum sive · manerium de Leuesham et Grenewych 
in comitatu Kant' alienigenam cum pertinenciis ad abbatiam Beati Petri de 
Gaunt in Flandria ac prioratum sive manerium de Haylyng alias dictum Helyng 
alienigenam cum pertinenciis ad abbatiam de Lesne alias dictam abbatiam Beati 
Petri Gemetesis spectancia, necnon prioratum de Caresbrok cum pertinenciis in 

25 Insula Vecta ac omnia terras tenementa ecclesias portiones pensiones 
elemosinas ac alias quascumque possessiones ad abbatiam de Lira in N ormannia 
alienigenam infra regnum nostrum Anglie et partes W allie pertinencia sive 
spectancia, prioratu de Hynkeley cum pertinenciis in comitatu Leyc' qui est de 
possessionibus dicte abbatie de Lira dumtaxat excepto, ac omnimoda hundreda 

30 maneria terras tenementa redditus servicia et possessiones feoda militum 
advocationes ecclesiarum vicariarum capellarum hospitalium portiones 
pensiones decimas oblationes obventiones ac alia emolumenta et profitua 
quecumque ad prioratus sive maneria predicta et eorum quodlibet ac ad predicta 
terras tenementa et possessiones dicte abbatie de Lira exceptis preexceptis 

35 qualitercumque pertinencia sive spectancia, una cum reversionibus 
quibuscumque, post mortem illarum personarum que ea vel aliqua eorum tenent 
in feodo talliato seu ad terminum vite vel annorum aut alio modo quocumque. 
Habenda et tenenda eisdem priori et monachis et successoribus suis prioratus 
sive maneria predicta ac dicta terras tenementa possessiones dicte abbatie de 

40 Lira exceptis preexceptis, una cum reversionibus predictis ac omnimodis 
hundredis maneriis terris tenementis possessionibus redditibus serviciis ecclesiis 
pensionibus portionibus feodis militum advocationibus libertatibus franchesiis 
ac aliis commoditatibus et profituis quibuscumque dictis prioratibus sive 
maneriis aut eorum alicui ac dictis terris tenementis et possessionibus dicte 

45 abbatie de Lira quibuscumque nominibus prioratus sive maneria predicta aut alie 
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possessiones predicte censeantur qualitercumque pertinencibus appendencibus 
sive spectancibus, adeo plene et integre sicut persone predicte ea iam habent et 
ten ent seu aliqui alii. ea ante hec tempora habuerunt et tenuerunt, absque apporto 
firma compoto vel ratiocinio aut alio profituo quocumque nobis vel heredibus 

5 nostris inde reddendo vel solvendo. 
Concessimus insuper et licenciam dedimus eisdem priori et monachis et 

successoribus suis quod ipsi prioratus sive maneria predicta ac predicta terras 
tenementa et possessiones dicte abbatie de Lira exceptis preexceptis ab 
abbatibus et conventibus abbatiarum predictarum de potestate dicti regni Francie 

10 existencium adquirere, et eosdem prioratus sive maneria ac dicta terras 
tenementa et possessiones dicte abbatie de Lira una cum ecclesiis eisdem 
appropriatis si que fuerint transferre unire et incorporare possint, seu etiam quod 
unio appropriatio et incorporatio earumdem ecclesiarum eisdem prioratibus sive 
maneriis ac dictis terris tenementis et possessionibus dicte abbatie de Lira sic 

15 facte penitus dissolvantur et eidem domui Cartusiensi ac priori et monachis 
eiusdem domus et successoribus suis de novo si necesse fuerit approprientur 
uniantur et incorporentur, tenenda in proprios usus imperpetuum, statuto 
predicto aut aliquo alio statuto de huiusmodi prioratibus et possessionibus 
alienigenis facto, aut eo quod dicti prioratus sive maneria predicta cum suis 

20 pertinenciis predictis ac dicta terre tenementa et possessiones dicte abbatie de 
Lira in manu nostra occasione guerre sic existunt, seu eo quod maneria terre 
tenementa et alie possessiones predicta sint de dono vel collatione progenitorum 
nostrorum vel per eos data et concessa ad cantarias hospitalitates seu alia pietatis 
opera et onera sustentanda supportanda et facienda, aut eo quod expressa mentio 

25 de vero valore soli predicti ac dictorum prioratuum sive maneriorum necnon 
dictorum terrarum tenementorum et possessionum dicte abbatie de Lira aut 
aliarum possessionum predictarum juxta formam statuti inde editi in presentibus 
facta non existit, aut aliquo alio jure titulo vel interesse que nobis in hac parte 
competunt aut nobis vel heredibus nostris competere poterunt in futurum non 

30 obstante. 
Concessimus insuper pro nobis et heredibus nostris prefatis priori et 

monachis quod si prioratus sive maneria predicta ac dicta terras tenementa et 
possessiones dicte abbatie de Lira extra manus ipsorum prioris et monachorum 
seu successorum suorum absque fraude' vel malo ingenio evinci vel recuperari 

3 5 aut alias qualitercumque ab eisdem priore et monachis seu successoribus suis 
capi contigerit in futurum, tune iidem prior et monachi et successores sui 
habeant et percipiant annuatim in locis subcriptis septingentas marcas, videlicet 
centum libras de exitibus hanaperii cancellarie nostre et heredum nostrorum per 
manus custodis hanaperii predicti pro tempore existentis ad terminos Sancti 

40 Michaelis et Pasche per equales portiones, ac centum libras in portu civitatis 
nostre London, necnon centum libras in portu ville nostre de Sancto Both'o, ac 
etiam centum et decem marcas in portu ville nostre Suthampton, ac etiam 
centum marcas in portu ville de Lenn Episcopi necnon quadraginta marcas in 
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portu civitatis nostre Cicestr', de custuma lanarum coriorum et pellium 
lanutarum in portubus predictis per manus collectorum eiusdem custume pro 
tempore existencium ad terminos predictos per equales portiones, quousque 
prefatis priori et monachis alibi in loco congruo infra regnum nostrum Anglie de 

5 terris tenementis et possessionibus ad valorem dictarum septingentarum 
marcarum per annum ultra reprisas sibi et successoribus suis imperpetuum 
habendis et possidendis per nos vel heredes nostros fuerit provisum. Et ulterius 
concessimus eis quod si aliqua parcella dictorum prioratuum sive maneriorum 
aut dictorum terrarum tenementorum et possessionum dicte abbatie de Lira seu 

10 aliarum possessionum predictarum extra manus eorumdem prioris et 
monachorum aut successorum suorum absque fraude vel malo ingenio evicta vel 
recuperata seu alias qualitercumque ab eisdem priore et monachis seu 
successsoribus suis capta fuerit in futurum, tune iidem prior et monachi et 
successores sui habeant et percipiant annuatim de exitibus hanaperii cancellarie 

15 predicte ac de custumis predictis in portubus predictis ad terminos predictos 
valorem parcelle illius sic evicte vel recuperate aut ab eis ut premittitur capte, 
quousque eis alibi in loco congruo infra dictum regnum nostrum 1 Anglie de 
terris tenementis et possessionibus ad valorem parcelle illius sic evicte vel 
recuperate aut ab eis ut premittitur capte sibi imperpetuum habendis et 

20 possidendis per nos vel heredes nostros predictos fuerit provisum. 
Concessimus insuper eisdem priori et monachis domus J esu' quandam 

seweram nostram in aqua Thamisie prope Shene vocatam Petirsamwere ac 
medietatem unius acre terre eidem sewere adj acentem, neen on to tam piscariam 
nostram de Shene in aqua predicta, habenda et tendenda sibi et successoribus 

25 suis imperpetuum, statuto predicto aut eo quod expressa mentio de vero valore 
sewere terre ac piscarie predictarum in presentibus facta non existit seu alia 
causa quacumque non obstante. · 

Concessimus etiam prefatis priore et monachis duo dolia sive quatuor 
pipas vini rubei de Vasconia, habendas et percipiendas imperpetuum sibi et 

30 successoribus suis de vinis nostris in portu London per manus capitalis pinceme 
nostri et heredum nostrorum pro tempore existencis vel eius locum tenentis in 
portu predicto, vel de vinis nostris hospicii nostri per manus pinceme hospicii 
nostri et heredum nostrorum pro tempore existencis, ad electionem dictorum 
prioris et monachorum et successsorum suorum singulis artnis ad festum 

3 5 Purificationis Beate Marie3• 
Et preterea ex habundantiori gracia et presertim ad finem et effectum 

quod predicti prior et monachi ac successores sui tanto liberius et quietius Deo 
servire et pro nobis et heredibus nostris attentius exorare valeant quanto per nos 
libertatibus graciis et privilegiis fuerint communiti, concessimus pro nobis et 

40 heredibus nostris quod prefati prior et monachi et successores sui imperpetuum 
sint quieti de auxilio ad primogenitos filios regum milites faciendos et ad 
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primogenitas filias regum maritandas et de omnibus auxiliis regum placitis 
querelis assisis visis et summonicionibus necnon contributionibus et tallagiis 
que ab ipsis ratione terrarum 1 tenementorum reddituum aut bonorum seu 
catallorum suorum que nunc habent vel ex nunc sunt habituri [ membrane 7] per 

5 nos vel heredes nostros aut ballivos seu ministros nostros vel heredum 
nostrorum quoscumque ad opus nostrum vel ipsorum heredum nostrorum exigi 
deberent vel poterunt in futurum. 

Et quod' quandocumque clerus regni nostri Anglie aut Cantuar' provincie 
per se vel Ebor' provincie per se decimam seu aliam quotam de bonis suis 

10 spiritualibus et ecclesiasticis, vel communitas comitatuum regni nostri Anglie 
aut cives vel burgenses civitatum vel burgorum dictorum comitatuum decimam 
quintamdecimam vel aliam quotam seu taxam quamcumque de bonis suis 
temporalibus seu mobilibus aut terris tenementis seu redditibus suis nobis vel 
heredibus nostris qualitercumque concesserint seu nos vel heredes nostri 

15 dominica nostra per Anglia fecerimus talliari, aut dominus summus pontifex qui 
pro tempore fuerit decimam seu quotam aliam clero regni nostri Anglie aut 
Cantuar' vel Ebor' provinciarum predictarum imposuerit et eam vel aliquam 
partem eiusdem nobis vel heredibus nostris concesserit, ecclesie et beneficia 
ipsis priori et monachis appropriata et approprianda terre tenementa 

20 redditus bona et catalla ipsorum prioris et monachorum et successorum suorum 
quorumcumque ad opus nostrum vel heredum nostrorum non 
taxentur assideantur vel tallientur, nee aliquid de decimis quintisdecimis aut 
aliis quotis seu tallagiis predictis quoquo modo ad opus nostrum vel heredum 
nostrorum levetur, nee iidem prior et monachi vel eorum successores in terris 

25 tenementis seu bonis suis predictis hiis occasionibus distringantur molestentur in 
aliquo seu graventur set de decimis quintisdecimis et aliis quotis et tallagiis 
huiusmodi imperpetuum sint quieti. 

Et si contingat super homines comitatuum dicti regni nostri Anglie vel 
alicuius eorumdem comitatuum aut aliorum locorum ipsius regni seu ipsorum 

30 terras possessiones vel bona aliquas pecunie summas pro munitione et 
apparatibus hominum ad arma hobelariorum sagittariorium seu peditum 
quorumcumque pro obsequio nostro vel heredum nostrorum imposterum 
eligendorum et in huiusmodi obsequium ad quascumque partes et ex quacumque 
causa mittendorum vel pro custodia maritima facienda assideri, vel per ipsos hiis 

3 5 occasionibus aut consimilibus concedi aut alia huiusmodi on era super ipsos per 
nos vel heredes nostros imponi, aut prefati homines seu eorum aliqui fines seu 
finem fecerint pro remissione expensarum pro huiusmodi hominibus ad arma 
hobelariis sagittariis et aliis peditibus sic eligendis faciendarum seu aliorum 
huiusmodi onerum quorumcumque quocumque modo habendorum, volumus et 

40 concedimus pro nobis et heredibus nostris quod terre possessiones et bona 
predictorum prioris et monachorum et successorum suorum ubicumque fuerint 
ad expensas et onera predicta facienda vel invenienda seu dictos fines vel finem 
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solvendos nullatenus assideantur seu alio quocumque modo onerentur, nee quod 
dicti prior et monachi seu successores sui ratione terrarum et possessionum seu 
bonorum suorum predictorum huiusmodi expensis oneribus et finibus cum aliis 
contribuant nee contribuere aliqualiter teneantur set inde imperpetuum sint 

5 quieti. 
Concessimus etiam pro nobis et heredibus nostris et hac carta nostra 

confirmavimus prefatis priori et monachis quod ipsi et successores sui 
imperpetuum habeant et teneant omnes domos suas quas iam habent vel sunt 
habituri quietas de liberatione senescallorum marescallorum et aliorum 

10 ministrorum nostrorum et heredum nostrorum ac senescallorum marescallorum 
provisorum ministrorum reginarum filiorum nostrorum ac filiorum heredum 
nostrorum fratrum nostrorum procerum magnatum et aliorum quorumcumque. 
Ita quod senescalli marescalli et alii ministri nostri vel heredum nostrorum 
reginarum filiorum nostrorum aut filiorum heredum nostrorum fratrum 

15 nostrorum procerum magnatum aut aliorum predictorum quorumcumque in 
eisdem domibus alicubi liberationem aliquam ad opus alicuius non faciant 
contra voluntatem predictorum prioris monachorum et successorum suorum 

1 
aut 

ministrorum suorum ibidem. Et quod nullus dux comes baro vel magnas regni 
nostri aut aliunde vel senescalli marescalli seu escaetores vicecomites 

20 coronatores aut alii ballivi seu ministri nostri vel heredum nostrorum seu ballivi 
aut ministri eorumdem escaetorum vicecomitum coronatorum aut aliorum 
quorumcumque vel quivis alius cuiuscumque status seu conditionis fuerit contra 
voluntatem et assensum predictorum prioris et monachorum et eorum 
successorum aut ministrorum suorum predictorum colore aliquo hospitentur 

25 ibidem vel morentur, sub pena in statutis in contrarium editis contenta. 
Concessimus insuper pro nobis et heredibus nostris et hac carta nostra 

confirmavimus quod prefati prior et monachi et successores sui et omnes 
homines et tenentes residentes sui ac alii residentes quicumque tam de et in villa 
de Esthenreth in comitatu Berk' quam de et in terris dominiis et feodis ac aliis 

30 possessionibus quibuscumque predictorum pnons et monachorum et 
successsorum suorum, licet huiusmodi homines et tenentes residentes ac alii 
residentes quicumque alibi sint tenentes nostri vel heredum nostrorum seu 
aliarum personarum quarumcumque, sint quieti per totum regnum nostrum 
Anglie de omni theoloneo in quolibet mercato et in omnibus nundinis et in omni